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SURAT KEPUTUSAN
DIREKTUR POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN

MAI.ANG

Nomor : g7Z /Kpts/SM.140 t t.g.Z I 0g I 2A19

Tentang

PENUGASAN TENAGA DOSEN TETAP, DOSEN TIDAK TETAP,
ASISTEN, DAN PLP

POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN MAI.ANG
UNTUK MENGAJAR / MENGAMPU / ASISTENSI MATA KULIAH

PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK2O18I2O19

DIREKTUR POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN MAI.ANG

MENIMBANG 1. bahwa dalam rangka menunjang kelancaran proses
pembelajaran di POLBANGTAN Malang, maka dipandang perlu
ditunjuk "Dosen, Asisten Dosen dan pLp pengampu Mata
Kuliah" yang sesuai dengan kompetensi masing-rnasing.

2. bahwa Dosen, Asisten Dosen dan plp yang dilunjuk datam
surat keputusan ini, dianggap cakap membantu kelancaran
pelaksanaan perkuliahan pada Semester Genap Tahun
Akademik 2A1812A1 I di POLBANGTAN Matang.

1. Undang-undang Rl Nomor : 20 tahun 2008 tentang Sistem
Pendidikan Nasional;

2. Undang-undang Rl Nomor : 14 tahun 2005 Tentang Guru dan
Dosen;

3. Undang-undang Rl Nomor : 16 tahun 2006 tentang Sistem
Penyuluhan Pertanian, Perikanan dan Kehutanan;

4. Undang-undang Rl Nomor : 12 tahun 2012 tentang pendidikan
Tinggi;

5. Peraturan Pemerintah Rl Nomor: 37 tahun 200g tentang Dosen;
6. Peraturan Presiden Nomor : 08 tahun 2012 tentang KKNI

dan Peraturan Menteri Pandidikan dan Kebudayaan Nomor: 13
trahun 2013 tentang Penerapan KKNI;

7. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan
Reformasi Birokrasi Republik lndonesia Nomor : 46 tahun 2013
tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri pendayagunaan
Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor : 17 tahun
2013 tentang Jabatan Fungsional Dosen dan Angka Kreditnya;

8. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nonror : 73
tahun 2013tentang Penerapan KKNI bidang Pendidikan Tinggi;

9. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik
lndonesia Nomor : 49 tahun 2014 tentang Standar Nasional
Pendidikan Tinggi;

10. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik
lndonesia Nomor : 95 tahun 2014 tentang Pendirian, perubahan,
dan Pembubaran Perguruan Tinggi Negeri serta Pendirian,
Perubahan, dan Pencabtrtan lzin Perguruan TinggiSwasta;

11. Perduran Menteri Pertanian No.
T5lPermentan/SM.220lVAAl2O16 tentang Pedoman penerapan
Teaching Factory/Teaching Farm Pada Lembaga pendidikan
Vokasi Pertanian Lingkup Kemenerian Pertanian

12. Peraturan Menteri Pertanian No.
11/PERMENTAN/SM.22A|5EO17 tentang Srandar pendidikan
Tinggi Vokasi Lingkup Kernenterian Pertanian

I

MENGINGAT



MEMPERHATIKAN

MENETAPKAN
PERTAMA

KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

Tembusan:
1. Para Wakil Direktur dan Ketua Pmgram Studi

diPOLBANGTAN Malang
2. Kabag. AAK POLBANGTAN Malang
3. Yang bersangkutan.

13. Peraturan Menteri Pertanian No.
36/PERMENTAN/SM.2201812018 tentang STATUTA Potiteknik
Pembangunan Pertanian

14. Peraturan Menteri Pertanian No. 2512018
Politeknik Pembangunan Pertanian

tentang OTK

15. Surat Menristek Dikti No. 309/M/Xl/2017 tentang Rekomendasi
Perubahan Bentuk STPP Menjadi Politeknik Pembangunan
Pertanian

16. Surat Menpan RB No. B-311/2018 tentang Penetapan
Organisasidan Tata Ke[a Pditeknik Pembangunan Pefianian

17. Keputusan Kepala Badan Penyuluhan dan Pengembangan
Sumber Daya Manusia Pertanian Nomor:
88/KptdSM .220lln5B01 8 tentang Prcfi l, Capaian Pembetajaran
dan Bahan Kajian Kurikulum Pendidikan Tinggi Vokasi Lingkup
Kementerian Pertanian.

18. SK Direktur Pdbangilan Malang Nomor :

3309lKpts/SM,14011.9 .A0U2A18. tentang Kurikulum Politeknik
Pembangunan Pertanian Malang Tahun 2018.

Kurikulum dan lGlender Pendidikan Politeknik Pembangunan Pertanian
Malang Tahun Akademik 2018/2019.

MEMUTUSKAN

Menugaskan Dosen, Asisten Dosen dan PLP Mata Kuliah pada
Semester Genap Tahun Akademik 201812A19 dengan susunan dan
tugas masing-masing seperti tertera pada Lampiran 1 sampai
dengan 3 Surat Keputusan ini.

Tu gas-tu gas Mengajar/mengam pulasistensi m ata ku liah seperti ya n g
dimaksud pada amar pertama meliputi hal-halsebagai berikut.
1. Mengaiar, Teori, dan atau praktik
2. Menguji atau melakukan evaluasi belajar
3. Memberikan bimbinganhantuan akademik untuk kemajuan

hasil belajar mahasisra

Menugaskan Dosen Pengampu Matakuliah dan Asisten Dosen serta
PLP pada Semester Genap Tahun Akademik 2A1812019, untuk
menyusun Modul atau Bahan Ajar sesuai dengan mata kuliah yang
diampu sebqaimana tercantum pada Lampiran 1 sampai dengan 3
Surat Keputusan ini.

Surat Keputusan ini mulai berlaku sejak ditetapkan dan apabila
dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapannya akan
dilakuken perbaikan seb4aimana mestinya.

di : Malang

Malang,

,L
'-

196705091996031002



Lampiran 1. : Surat Kepr{usan Direktur Politeknik Pembangunan Pertanian Malang
Nomor : ? lg / Kpts / SM. Ma t Lg.z t03 / 2019
Tanggal :1Maret2019

DAFTAR NAMA DOSEN TETAP DAN TUATA KULIAH
PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2018/2019

P

l,lo. Mata Kuliah sKs Kelas Nama Doeen Pengampu

Semester ll

1.

l----

2.

3.

4.

5,

l

l
I

6.

7.

---t

Pengelolaan Tanah dan Air (T dan P)

Agroekosistem Berkelanjutan
(T dan P)

lGbijakan Pembangunan Pertanian
(T dan P)

Pemetaan Potensi Wayah Pedesaan
(T dan P)

Kewarganegaraan (T dan P)

Kelembagaan Petani ff dan P)

Komunikasi Penyuluhan (T dan P)

1€
(4)

1-2
(3)

2-A
{21

1-1
(2)

1-2
(3)

1 -2
(3)

----------.1

1-2 
l(3) 
l

l4
I (A,B,C,D)

14
i (A,B,C,D)

4
(A,B,C,D)

4
(A,B,C,D)

4
(A,B,C,D)

4
(A,E,C,D)

4
(A,B,C, Dr)

1. lriantiK, SP, M.Biotech
2. Bekti lndraningsih, SP, MP **)

i S. Darmanto, SST ***)

i 1. Achmad Nizar, SST. M.Sc

| 2. Dr. EniWahyuning P, SP, MP

| 1.
I

i

2.
i3.
4.

Dr. Bambang Sudarmanto, S.Pt,
MP-}
Dr. lr. AbdulFarid, MP
Dr. lr. lsmulhadi, M.Si
Dr. lr. Suhirrnanto, M.Si.)

1. lr. Mochamad Fadil, MS
2. Dr. lr. Suhirmanto, M.$i')
3. Ugik Romadi, SST, M.Si
4. Hamyana, S$T, M.$i

1. Drs. A. $udjianto, M.Pd
2. Drs. Actr. Syamsuddin, M.M.
3. Moh. Sazali Harun, SST, MM "**)

L Bambang Riyanto, M.Pd
2. Drs. lG Nyoman Mudita, M,$os
3. Dr. lr. Suhirmanto, M.Si*)
4. Hamyana, SST, M.Si

1. Sutoyo, SP, MP

2. AndiWarnaen, S$T, M.l.Kom

Semester lV

1

2

3.

Budidaya Tanaman Organik
(T dan P)

Teknologi Produksi Tanaman Pangen
Berkelanjutan {T dan P}

Kebijakan Pembangunan Pertanian
(r)

1-3
(4)

1-2
(3)

2-A
(2t

4
(A,B,C,D)

4
{A,B,C,D}

4
(A,B,C,D)

I

1. Ir. Budianto, MP
2. Sutoyo, SP, MP
3. Rika Despita, $ST, MP
4. M. $ukron, SST*)

1" Ach. Nizar, SST, M.$c
2" Ainu Rahmi, SP, MP
3. Rika Despita, S$T, MP
4. Yastutik, SST, M.Si*)
5. Heru Waskito, SST, MP***)

1. Dr. Bambang Sudarmanto, S.Pt,
MP-)

2. Dr. lr. AbdulFarid, MP
3. Dr. lr. lsmulhadi, M.$i
4. Dr. lr. Suhirmanto, M.Si*)



No. Mata Kuliah sKs Kelas Narna Dosen Pengampu

4.

5.

o.

7

8.

Media Penyuluhan Pertanian
(T dan P)

Teknologi Budidaya Pertanian
Perkotaan Berkelanjutan (T dan P)

Adaptasi dan Mitigasi Perubahan
lklim (Tdan P)

Kewirausahaan Pertanian
Berkelanjutan (T dan P)

Sistem Pertanian Berkelanjutan
(T dan P)

1-2
(3)

1-2
(3)

1-2
(3)

1-2
(3)

1-2
(3)

4
(A,B,C,D)

4
(A,B,C,D)

4
(A,B,C,D)

4
(AB,C,D)

4
(A,B,C,D)

1. Dr. lr. AbdulFarid, MP
2. YudiRustandi, SST, M.Si
3. Gunawgn, SP, M.Si
4. Ugik Romadi, SST, M.Si
5. BudiRaharjo, SP*)

1.

2.

3.

Arum Pratiwi, SP, MP
Bekti lndraningsih, SP, MP'*)
Yan Fernanda, A.Md*)

1. Dr. Eny Wahyuning P, SP, MP
2. Arum Pratiwi, SP, MP

1. Dr. Tatang Suryadi, SP, MP
2. Dr. lr. H. Bambang P, MP
3. Joko Gagung S., SP, M.Agr
4. M. Saikhu, SP, M.Agr

1. Achmad Nizar, $ST, M.Sc
2. lriantiK, SP. M.Biotech

Semester Vl

1

3.

4.

5.

Pengelolaan Tanah dan Air (T dan P)

Pemberdayaan Masyarakat
(T dan P)

Teknologi lnformasi Penyuluhan
Pertanian (T dan P)

Teknologi Budidaya Pertanian
Perkotaan Berkelanjutan (T dan P)

Kelembagaan Petani (T dan P)

1-3
(4)

1-2
(3)

1-2
(3)

1-2
(3)

1-2
(3)

3 (A,B,C)

3 (A,B,C)

3 (A,B,C)

3 (A,B,C)

3 (A,B,C)

1. lr- DwiPurnomo, MM
2. Darmanto, $ST*)

1. Dr. lr. Suhirmanto, M.Si")
2. Dr. Sadlikah, S.Pt, M.Si
3. Hamyana, SST, M.Si

1. Yudi Rustandi, SST, M.Si
2. Ugik Romadi, SST, M.Si
3. AndiWamaen, SST, M.l,Kom
4. BudiRaharjo, SP**)

1. lr. Budianlo, MP
2. Rika Despita, SST, MP
3. Yan Fernanda, A.Md*)

1. Drs. IGN Mudita, M.Sos
2. Wahyu Windari, S^Pt, M.Sc
3. Hamyana, SST, M.Si

Keterangan
(r)
(P)
")*)
*)
**)

= Teori
= Praktik
= Dosen Tidak Tetap
= Dosen Luar
= Asisten Dosen
= PLP

lang, 1 Maret 2019
AN Malang,

tP. 1 1996031002

2.



Lampiran 2. : surat Keputrsan Ketua sekotah ringgiPenyuluhan pertanian Malang
Nomor : 773 /KptslSM.140 11.9.2t03t2019
Tanggal :1Maret2019

DAFTAR NAMA DOSEN TETAP DAN MATA KULIAH
PADA SEIT,IESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2018/2019

HEWAN

No. Mata Kuliah sKs Kelas Nama Dosen Pengampu

$emester ll

1

2.

J.

4.

5.

b.

7

8.

Teknologi Produksi Ternak Urggas
dan Aneka Terak {T dan P)

Komunikasi Penyuluhan (T dan P)

Bahasa lnggris (T dan P)

Kewarganegaraan {T dan P}

Pemetaan Potensi Wilayah
Psternakan (T dan P)

Nutrisidan Pakan Temak (T dan P)

Kesehatan Temak (T dan P)

Bangunan dan Peralatan Petarnakan ,

(T dan P) :

1-3

t4)

t

I 2-1
I tsl

1-1
(z',)

24
(2)

1 -2
(3)

1-2
(3)

1al
(3)

1-2
(3)

2 (A,B)

2 (A,B)

2 (A,B)

2 {A,B}

2 (A,B)

2 (A,B)

2 (A,B)

2 (A,B)

1. Dr.lr. Hananik Prasetyo, MS
2, Dr. Novita DewiK, SPt, M.Si
3, 0ewiRatih Ayu D., S.Pt, M.Sc
4. Kasianto, SST**)

1. Bambang Riyanto, M.Ed
2. $etya Handayani, $Pt, M.Si
3. AndiWamaen, SST, Ml,Kom

1. Drs. Ach. $yamsuddin, M.M.
2. lka Yuliana, S.Pd*)

1. Drs. Ach. Syamsuddin, M.M_

2. Drs. $udjianto, M.Pd

1. YudiRustandi, SST, M,Si
2. WahyuWndari, SPt, M.Sc
3. Nurlaili, S,Ft, M.Sc

1. lr. A. H. Benyamin F., MS
2. Dr. Sadlikah, SPt, MP
3" Abu ZaenalZakariya, $.Pt,

M.Sc'*)

1. Dr. Drh. Rudy R., Mapp.Sc
2. drh. Wdia Ayu Prasdini, M.Si *)
3. drh. ReniEndarwati, M.Si*)
4. drh. Nurdianti*)

1. Riyanto, SST, SPt, MP
2. lr. DwiPurnorno, MM

$emester lV

1

2.

3.

Pendidikan Orang Deryasa (T dan F)

ReproduksiTemak (T dan P)

Teknologi Produksi Ternak
Ruminansia Kecil(T dan P)

1-2
(3)

1-2
(3)

1-3
(4)

3 (A,B,C)

3 (A,B,C)

3 (A,B,C)

I

1. Dr. lr. lsmulhadi, M.Si
2. Setya Handayani, SPt, M.Si

1. Dr. $etya BudhiU., SPt, M"$i*)
2. drh. Wdia Ayu Prasdini, M.Si *)
3. drh. ReniEndarwati, M.$i*)
4. drh. Nurdiantio*")

1. lr. A H Benyamin F., MS
2. Riyanto, SST, SPt, MP
3. SaraswatiAyu P.. S$T, M.Si*)
4. Johan Surnarsono, AMd*)



No. lrlata Kuliah sKs Kelas Nama Dosen Pengampu

4.

5.

6.

7

Statistika Terapan (T dan P)

Teknik Penyembelihan (T dan P)

Penanganan Hasil Pelemakan
(T den P)

Teknologi Produksi Ternak
Ruminansia Besar (Potong) (T dan P)

1-2
(3)

1-2
(3)

1-2
(3)

1-3
(4)

3 (A,B,C)

3 (A,B,C)

3 (A,B,C)

3 (A,B,C)

1. Kartika BudiUtami, SST, MP

2. Nurlaili, S.Pt, M.Sc

1. Dr. Drh. Rudy R., Mapp.Sc
2. Eko $aputro, S.Pt, M.Si*)
3. Hardi, SST, [,lM*)

1. Dr. Drh. Rudy R., Mapp.Sc
2. Dr. Novita Dewi K, SPt, M.Si
3. LukiAmar H., SPt, M.Sc

1. lr. A H Benyamin F., MS
2. lGrtika BudiUtami, SST, MP
3. Abu Zaenal Zakariya, S.Pt,

M.Sc*)
4. $araswatiAyu P,, SST, M.Si*)
5. Johan Sumarsono, A.Md*)

Semester Vl

1

2.

3.

4"

Statisika Terapan (T dan P)

Pemberdayaan Masyarakat
(T dan P)

Teknologi Produksi Ternak Perah
(T dan P)

Teknologi Reproduksi (T dan P)

1-2
(3)

1-2
(3)

1-3
(4)

1-2
(3)

3 (A,B,C)

3 tAB,C)

3 (A,B,C)

3 (A,B,C)

1. Dr.lr. Hananik Prasetyo, MS
2. Wahyu Windari, SFt, M"Sc

1. Dr. Bambang Sudarmanto, $.Pt,
MP-)

2. Dr. lr. Sunarto, MP
3. Bekti Nur Utami, S.Pt, M.Sc

1. Dr. Novita Dewi K, SPt, M.Si
2. Kartika BudiUtami, SST, MP
3. Dewi Ratih Ayu D., S.Pt, M.$c
4. lr. Panatmoko*)
5. M. Bisri, SST**)

1. Dr. Setya BudhiU., SPt, M.Si')
2. drh. Widia Ayu Prasdini, M.Si*)
3. drh. ReniEndanrati, M.Si*)
4. drh. Nurdianti**)

Keterangan
(r)
(P)
-)
*)
*)
*')

= Teori
= Praktik

= Dosen Tidak Tetap
= Dosen Luar
= Asisten Dosen
= PLP

1 Maret 2019
AN Malang,

Q*'

196705091996031002



Lampiran 3. : Surat Keputusan Ketua Sekolah TinggiPenyuluhan Perlanian Malang
Nomor : I 7 3 /Kpts/SM.14O I 1.9.2103/2019
Tanggal : 1 Maret2019

DAFTAR NAMA DOSEN TETAP DAN MATA KULIAH
PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2018/2019

PRODIAGRIBISNIS

= Teori
= Praktik
= Dosen Tidak Tetap
= Dosen Luar
= Asisten Dosen
= PLP

1 Maret 2019

Keterangan
tr)
(P)
')*)
*)
*)

Malang,

,q*

No. Mata Kuliah SKS Kelar Nama Dosen Pengampu

Semester ll

{2)

1A
(3)

1-1

1-2
t3)

1-1
(2t

1-2
(3)

1-2
(3)

1-3
(4)

24
(2)

1 (A)

1 (A)

1 (A)

1 (A)

1 (A)

1(A)

1 (A)

1(A)

1. Sutoyo, SP, MP
2. Joko Gagung S., SP, M.Agr
3. lr. Mustofa *)

1. Dr.lr.Hananik P.MS
2. Muhammacl Saikhu, SP, M.Agr
3. S. Subagyo, SE *)
4. drh^ Nurdianti*)

1. AndiWarnaen, SST, Ml.Kom

2. Nurlaili, S.Pt, M.Sc

1. Drs, Ach. Syamsuddin, M.M
2. lkaYuliana, S.Pd**)

1, Dr. Sadlikah, SPt, MP
2. Dewi Ratih Ayu D., S.Pt, M.Sc
3. lr. Hidayat, M.$c *)
4. AbdulRahman, S.Pt *';
5. lGsianto, SST*)

1. drh. lsyunani, M.Agr
2. LukiAmar H., S.Pt, M.Sc
3. Harianto, SST*)

1. Dr. Drh. Rudy R., Mapp.Sc
2. drh. lsyunani, M.Agr
3. lr. BasukiRomadhon *)
4. drh. Nurdianti*)

1. Dr. lr. Sunarto, MP

1

2

3.

4.

5.

o.

7

8.

Manajemen SDM (T dan P)

Pengembangan RPA (T dan P)

Teknik Penulisan dan Publikasi llmah
(T dan P)

Bahasa lnggris (T dan P)

NutrisiTemak Potong (T dan P)

Pengelolaan Lingkungan Ternak
(T dan P)

Produksi Ternak Potong Unggas
Komersil (T dan P)

Kewarganegaraan (T)

'-

NlP. 1 95705091996031 002
cl"


